
 

Jednodenní výlet Medník – informace 

Akce KČT Český Brod 

Termín: 6.4.2022 

Vlakový výlet do přírodní rezervace Medník. Vlakem z Českého Brodu s odjezdem 

v 7,40 do Prahy hl. n. Z Prahy hl. n. odjezd v 8,55 do stanice Petrov u Prahy (u vlaku 

do Petrova bude čekat na účastníky vedoucí zájezdu). Od nádraží bude pěší výlet 

pokračovat po červené značce přes Pikovice podél Sázavy k Medníku. Zde 

nastoupíme na NS Medník, která seznamuje s florou a faunou této přírodní rezervace 

a její největší pozoruhodností – květinou kandík psí zub, která by měla v termínu výletu 

kvést. Po NS stezce dojdeme do obce Třebsín, s pěknou dřevěnou zvonicí a případně 

možností občerstvení v místní restauraci. Za Třebsínem sejdeme k údolí Sázavy a 

napojíme se na červenou značku Posázavské stezky. Stezka vede po horní hraně 

levého břehu Sázavy a vyznačuje se krásnými výhledy (vyhlídky Raisova a 

Klimentova) na řeku Sázavu a trampské a rekreační chaty. Po stezce se vrátíme na 

nádraží Petrov u Prahy a odsud zpět vlakem do Českého Brodu. Celková délka výletu 

je cca 7-8 km. 

Doporučuje se pevná obuv, zejména v případě nepříznivého počasí. V úseku může 

být mokro a v části vede trasa po skalním podloží ve svahu nad Sázavou. Případné 

další informace sdělí vedoucí výletu. 

 

Vedoucí výletu: Mynář Josef, tel. 724 327 933, e-mail: mynar41@seznam.cz 

 


